Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3213.360
Deflector

Estado: 12/11/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

SK 3213.360 - Deflector

Optima conduccién del aire frio para evitar la formacion de focos de calor. Especialmente
adecuado en caso de elevada densidad de componentes eléctricos instalados en el armario.

Caracteristicas
Referencia SK 3213.360
Descripcién producto Para montaje en refrigeradores murales, para una adecuada
conduccion del aire frio hacia la parte inferior. Adecuado
especialmente en caso de elevada densidad de componentes
eléctricos instalados en la parte inferior.
Ventajas Adaptacion individualizada de la direccion de salida del aire
Sencillo montaje sin herramientas
Répido equipamiento posterior (sin taladrar)
Escasa prof. de montaje
Material ABS
Proteccion frente a fuego segun UL 94-V0
Color RAL 7035
Adecuado para Refrigerador mural Blue e+
Observacion referente a la No adecuado para refrigeradores murales Blue e+ para exteriores
referencia
Adecuados para referencia 3184.xx0
3186.93x
3186.630
3187.93x
3187.630

© Rittal 2025



Caracteristicas

Dimensiones

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

Anchura: 330 mm
Altura: 330 mm
Profundidad: 30 mm

1 pza(s).

0.6

0.64

39269097
4028177976276
EC011604
EC011604

22410601



