Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





SK 3213.360 Deflector

Estado: 12/11/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)



SK 3213.360 - Deflector

Óptima conducción del aire frío para evitar la formación de focos de calor. Especialmente adecuado en caso de elevada densidad de componentes eléctricos instalados en el armario.





Características

Referencia	SK 3213.360
Descripción producto	Para montaje en refrigeradores murales, para una adecuada conducción del aire frío hacia la parte inferior. Adecuado especialmente en caso de elevada densidad de componentes eléctricos instalados en la parte inferior.
Ventajas	Adaptación individualizada de la dirección de salida del aire Sencillo montaje sin herramientas Rápido equipamiento posterior (sin taladrar) Escasa prof. de montaje
Material	ABS Protección frente a fuego según UL 94-V0
Color	RAL 7035
Adecuado para	Refrigerador mural Blue e+
Observación referente a la referencia	No adecuado para refrigeradores murales Blue e+ para exteriores
Adecuados para referencia	3184.xx0 3186.93x 3186.630 3187.93x 3187.630

© Rittal 2025 2

Características

Dimensiones	Anchura: 330 mm
	Altura: 330 mm
	Profundidad: 30 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.6
Peso bruto	0.64
Código arancelario	39269097
EAN	4028177976276
ETIM 9	EC011604
ETIM 8	EC011604
ECLASS 8.0	22410601

© Rittal 2025 3